[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
19.12.2016 № 1118
Об итогах проведения открытого муниципального сетевого образовательного мероприятия - конкурса «Телекоммуникационные проекты по математике, истории, обществознанию, МХК, русскому языку для основной школы и интегрированный проект для начальной школы»

В соответствии с приказом Управления образования от 23.09.2016 № 794 «О проведении открытого муниципального сетевого образовательного мероприятия - конкурса «Телекоммуникационные проекты по математике, истории, обществознанию, МХК, русскому языку для основной школы и интегрированный проект для начальной школы» (далее – Телекоммуникационный проект) в период с 03.10.2016 по 09.11.2016 проведено восемь Телекоммуникационных проектов. Всего в Телекоммуникационных проектах приняло участие 84 команды (391 обучающийся и 88 руководителей команд) из 13 общеобразовательных организаций Колпашевского, Чаинского, Каргасокского районов.
На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги открытого муниципального сетевого образовательного мероприятия - Телекоммуникационный проект и наградить дипломами I, II, III степени команды образовательных организаций набравших наибольшее количество баллов:

1)Телекоммуникационный проект «Великие сражения и битвы, изменившие ход истории»:
	№
	ОО, класс
	Руководитель команды
	Сумма баллов
	Степень диплома

	1
	МБОУ «Варгатёрская ООШ» Чаинского района, 8 класс
	Лялина Людмила Павловна
	70
	I

	2
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 7 класс
	Воробьёв-Исаев Алексей Анатольевич
	68,7
	I

	3
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 7 класс
	Анисимова Ирина Борисовна
	68
	I

	4
	МБОУ «Коломиногривская СОШ» Чаинского района, 8 класс
	Веснина Ольга Владимировна, Пермякова Лилия Владимировна
	66
	II

	5
	МАОУ «СОШ №7»
г. Колпашево, 7 класс
	Жолудева Елена Александровна
	65
	II

	6
	МБОУ «Гришкинская ООШ» Чаинского района, 7 класс
	Пугачева Елена Николаевна
	64
	III

	7
	МБОУ «Озеренская СОШ», Колпашевского района, 7 класс
	Горбунова Радда Александровна
	64
	III

	8
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 8 класс
	Агеева Елена Геннадьевна
	62
	III

2)Телекоммуникационный проект «Что вы знаете о хранении информации»:
	№
	ОО, класс
	Руководитель команды
	Сумма баллов
	Степень диплома

	1
	МБОУ «Гришкинская ООШ» Чаинского района, 6 класс
	Капишникова Галина Федоровна
	78
	I

	2
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 7 класс
	Комарова Елена Геннадьевна
	73
	I

	3
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 7 класс
	Пшеничникова Татьяна Анатольевна
	69
	II

	4
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 7 класс
	Шичанина Елена Георгиевна
	69
	II

	5
	МБОУ «Каргасокская СОШ – интернат № 1» Каргасокского района, 7-8 класс
	Курочкина Марина Сергеевна
	67
	II

	6
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 5 класс
	Комарова Елена Геннадьевна
	66
	II

	7
	МБОУ «СОШ № 5»
г. Колпашево, 6-7 класс
	Калинина Наталья Александровна
	65
	III

	8
	МБОУ «Инкинская СОШ» Колпашевского района, 6-7 класс
	Медведева Елена Валерьевна
	63
	III

3)Телекоммуникационный проект «По страницам британской литературы»:
	№
	ОО, класс
	Руководитель команды
	Сумма баллов
	Степень диплома

	1
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 3 класс
	Александрова Инна Геннадьевна
	48
	I

	2
	МАОУ «СОШ № 4»
г. Колпашево, 3 класс
	Ефимова Елена Александровна
	47
	I

	3
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 3 класс
	Поданёва Наталья Викторовна
	47
	I

	4
	МБОУ «СОШ № 5»
г. Колпашево, 3 класс
	Емельянова Юлия Олеговна
	47
	I

	5
	МБОУ «СОШ № 5»
г. Колпашево, 3 класс
	Шенделева Анастасия Николаевна
	47
	I

	6
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 3 класс
	Иванова Ольга Алексеевна
	46
	II

	7
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 3 класс
	Щукина Татьяна Александровна
	46
	II

	8
	МБОУ «СОШ № 5»
г. Колпашево, 4 класс
	Киреева Оксана Викторовна
	45,5
	II

	9
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 3 класс
	Аранжина Вероника Игоревна
	43
	III

4)Телекоммуникационный проект «Музеи Британии»:
	№
	ОО, класс
	Руководитель команды
	Сумма баллов
	Степень диплома

	1
	МБОУ «СОШ № 5»
г. Колпашево, 5-8 класс

	Киреева Оксана, Викторовна, Орнаф Елена Васильевна
	90
	I

	2
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 7 класс
	Родикова Лариса Ивановна,

Коноваленко Елена Михайловна
	85
	II

	3
	МАОУ «СОШ № 2»
г. Колпашево, 7-9 класс
	Гузеева Ирина Витальевна, Ковылина Анна Александровна
	83
	III

5)Телекоммуникационный проект «Разноцветье»:
	№
	ОО, класс
	Руководитель команды
	Сумма баллов
	Степень диплома

	1
	МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево, 3 класс
	Ткаченко Инна Сергеевна
	201
	I

	2
	МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево, 2 класс
	Алексеева Ольга Николаевна
	184
	I

	3
	МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево, 4 класс
	Михалкина Светлана Александровна
	181
	I

	4
	МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево, 3 класс
	Фёдорова Ирина Михайловна
	179
	I

	5
	МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево, 3 класс
	Шенделева Анастасия Николаевна
	156
	II

	6
	МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево, 2 класс
	Руденко Любовь Александровна
	153
	II

	7
	МКОУ «Старо-Короткинская ООШ» Колпашевского района, 1-2 класс
	Ворожейкина Светлана Ивановна
	140
	II

	8
	МБОУ «Гришкинская ООШ»
Чаинского района, 2 класс
	Капишникова Алёна Алексеевна
	138
	II

	9
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 2 класс
	Гутова Илона Валерьевна
	136
	II

	10
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 2 класс
	Смирнова Оксана Владимировна
	133
	II

	11
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 4 класс
	Баженко Ольга Даниловна
	128
	III

	12
	МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево, 2 и 4 класс
	Щёголева Елена Петровна,
Нестерова Татьяна Ивановна
	123
	III

	13
	МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево, 2 класс

МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево
	Мафуюань Екатерина Геннадьевна,
Шарабарина Дарья Владимировна
	123
	III

	14
	МБОУ «Каргасокская СОШ №2» Каргасокского района, 2 класс
	Шимякина Ольга Петровна
	116
	III

	15
	МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево, 3 класс
	Мартынова Светлана Викторовна
	115
	III

	16
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 3 класс
	Головкова Нина Александровна
	115
	III

	17
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 3 класс
	Ефиценко Наталья Анатольевна
	111
	III

	18
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 4 класс
	Леонтьева Валентина Петровна
	109
	III

	19
	МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево, 2 класс
	Мартемьянова Ольга Викторовна
	108
	III

	20
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 3 класс
	Янсон Галина Юрьевна
	104
	III

	21
	МАОУ «СОШ № 2» г. Колпашево, 2 класс
	Криницкая Полина Ивановна
	101
	III

6)Телекоммуникационный проект «Лингвистическая квест-игра «Его Величество Русское Слово»:
	№
	ОО, класс
	Руководитель команды
	Сумма баллов
	Степень диплома

	1
	МБОУ «Гришкинская ООШ» Чаинского района, 7 класс
	Чередник Валентина Васильевна
	20,8
	I

	2
	МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево, 8 класс
	Краснова Галина Михайловна
	20,8
	I

	3
	МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево, 7 класс
	Новикова Татьяна Николаевна
	18,6
	II

	4
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1», Каргасокского района, 8 класс
	Маркина Наталья Александровна
	18,5
	II

	5
	МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево, 8 класс
	Чигинцева Виктория Викторовна
	18
	II

	6
	МБОУ «Саровская СОШ»,

Колпашевского района
	Кузнец Анна Ионасовна

	17,2
	III

	7
	МБОУ «Озеренская СОШ», Колпашевского района, 8 класс
	Серебрякова Людмила Дмитриевна
	12,5
	Диплом призёра в номинации «Язык и культура»

7)Телекоммуникационный проект «Квест-игра «Путешествие по стране русского языка»:
	№
	ОО, класс
	Руководитель команды
	Сумма баллов
	Степень диплома

	1
	МАОУ «СОШ № 7»

г. Колпашево, 5 класс
	Маутер Светлана Анатольевна
	15
	I

	2
	МАОУ «СОШ № 2»
г. Колпашево, 5, 7 классы
	Куконкова Нина Васильевна,

Распопова Ольга Николаевна
	14,5
	II

	3
	МБОУ «Варгатёрская ООШ» Чаинского района, 5,7 классы
	Загуменнова Ольга Валерьевна
	14,5
	II

	4
	МБОУ «СОШ № 5»
г. Колпашево, 5 класс
	Плотникова Таиса Михайловна
	14,5
	II

	5
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 6 класс
	Чигинцева Виктория Викторовна
	14
	II

	6
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 5 класс
	Какаулина Анастасия Геннадьевна
	14
	II

	7
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 5 класс
	Сударикова Светлана Геннадьевна
	13
	II

	8
	МБОУ «Озеренская СОШ» Колпашевского района, 6 класс
	Серебрякова Людмила Дмитриевна
	13
	II

	9
	МАОУ «СОШ № 7»
г. Колпашево, 7 класс
	Новикова Татьяна Николаевна
	12,5
	III

	10
	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1» Каргасокского района, 7 класс
	Кривошеева Наталья Ермиловна
	12,5
	III

8)Телекоммуникационный проект «Величайшие заблуждения человечества»:
	№
	ОО, класс
	Руководитель команды
	Сумма баллов
	Степень диплома

	1
	МБОУ «СОШ №5» г. Колпашева, 7 класс
	Домрачева Юлия Валерьевна
	89
	I

	2
	МБОУ «Варгатёрская ООШ» Чаинского района, 7 класс
	Лялина Людмила Павловна
	89
	I

	3
	МБОУ «Озеренская СОШ» Колпашевского района, 8 класс
	Горбунова Радда Александровна
	87
	II

2.Наградить Благодарственными письмами Управления образования Администрации Колпашевского района членов предметного жюри:

1)Анисимову Ирину Борисовну, учителя истории МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево;

2)Жолудеву Елену Александровну, учителя истории МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево;

3)Комарову Елену Геннадьевну, учитель информатики и ИКТ МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево;

4)Пшеничникову Татьяну Анатольевну, учитель информатики и ИКТ МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашева;
5)Щукину Татьяну Александровну, учителя английского языка МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево;

6)Алексееву Любовь Геннадьевну, учителя английского языка МАОУ «СОШ № 4» г. Колпашево;

7)Кирееву Оксану Викторовну, учителя английского языка МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево;
8)Волкову Марину Владимировну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево;

9)Путилову Ольгу Александровну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ № 2» г. Колпашево;

10)Салину Лидию Александровну, учителя начальных классов МАОУ «Тогурская НОШ»;

11)Сударикову Светлану Геннадьевну, учителя русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашева;

12)Сысолину Ольгу Владимировну, учителя русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 4» г. Колпашева;

13)Чигинцеву Викторию Викторовну, учителя русского языка и литературы  МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашева;

14)Колесникову Оксану Павловну, учителя русского языка и литературы  МКОУ «ОСОШ» г. Колпашева;

15)Парейшину Ирину Владимировну, учителя обществознания и истории ОГКОУ КШИ «Колпашевский кадетский корпус»;
16)Каширину Ольгу Николаевну, учителя обществознания МАОУ «СОШ № 7» г. Колпашево;

17)Колотовкину Ольгу Алексеевну, учителя обществознания МБОУ «Тогурская СОШ».
3.Контроль исполнения данного приказа возложить на Сысолятину Н.А., ведущего специалиста Управления образования.

Начальник

Управления образования

 С.В.Браун
Н.А.Сысолятина

4 22 58